Beliau memiliki bebrapa orang putra dan putri. Dari
putranya yang bernama Sayid Sulaiman keturunannya tercatat secara
rapi dan ia yang meneruskan garis silsilahnya secara patrilineal
sebagaimana adat tradisi leluhur Alawiyyinnya. (Bin Tahir Al Hadad,
1960)

Sayid Sulaiman ibn Abdurahman Basyaiban wafat pada tahun
1053 H atau 1643 M dan dikuburkan di Betek Wirosobo (Mojoagung).
Sayid Sulaiman ibn Abdurrahman Basyaiban dikaruniai empat putra
dan tiga putri yaitu: Sayid Muhammad Baqir (Pangeran Bagus Geluran),
Sayid Abdul Wahab (Pangeran Wirosobo), Sayid Hasan (Pangeran
Agung), Sayid Ali Akbar (Pangeran Kyai Santri Ndresmo atau Maula
Ndresmo), Syarifah Ayu, Syarifah Dewi dan Syarifah Muthi'ah.

Hal ini diuraikan dalam Notes on Java‘s Regent Families.
Kemudian ia menjadikan desa Mantiasih dan desa Gelangan dipilih
sebagai pusat pemerintahannya. Pada tanggal 3 September 1825 M atau
19 Muharram 1241 H beliau meninggal dunia dan dimakamkan di
Selarong kemudian dipindahkan ke makam khusus keluarga Basyaiban
di Payaman Magelang. 24

Setelah Sayid Alwi ibn Ahmad Basyaiban bermigrasi ke
Magelang dan mempunyai kuasa di wilayah Magelang, kemudian
keluarga-keluarga Basyaiban dari Pekalongan dan Yogyakarta banyak
bermigrasi ke Magelang.